
 1 

Zpráva o činnosti Hurá do opery o.s.  v roce 20131 
 
Obsah: 
 
1.Shrnutí roku 2013 v číslech 2 

1.1 Zajištění zpětné vazby při kontrole získaných vědomostí u žáků    4 

2.Termíny všech HURÁ DO OPERY v roce 2013   5 

3. Rozdělení do jednotlivých cyklů v roce 2013   6 

4. Osoby a obsazení pořadů v roce 2013    7 

4. 1 Osoby a obsazení všech pořadů v sezóně 2012/13   7 

4. 2 Osoby a obsazení pořadů v sezóně 2013/14             16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Vzhledem k tomu, že činnost sdružení v projektu HURÁ DO OPERY!, Státní opera dětem termínově  kopíruje 

divadelní sezónu a průběh školního roku, na konci kalendářního roku jsme vždy v polovině cyklu.  



 2 

 

1.Shrnutí roku 2013 v číslech 

Průběh a konec sezóny 2012/13 

Projekt navštívilo 1.609 dětí 

Odehráno 42 představení 

V jednotlivých přestaveních a cyklech : 

1a1 303 dětí, 

1a2 218 dětí 

1b 213 dětí 

P 280 dětí 

- přidané 15.4.2013: 350 dětí 

- jednotlivá představení: 245 dětí 

Zúčastněných ZŠ 23 

                    MŠ 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

První polovina sezóny 2013/ 142 

 

Do projektu je doposud přihlášeno 1.520 dětí, část dětí ještě má nastoupit v průběhu 

sezóny 

Odehráno k 31.12.13  16 představení 

V jednotlivých přestaveních a cyklech prozatím přišlo: 

1a1 289 dětí, 

1a2 201 dětí 

1b 216 dětí 

P1 290 dětí 

P2 250 dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Počty dětí se dají zcela přesně stanovit až zpětně podle toho, kolik jich fakticky přijde, to znamená na konci 

sezóny 2013/14. Počet přihlášených nemusí faktickému stavu odpovídat.   

 



 4 

1.1 Zajištění zpětné vazby při kontrole získaných vědomostí u 

žáků 

Zpětnou vazbu upevňování získaných informací zajišťují v průběhu sezóny soutěže 

vědomostní a o nejkrásnější obrázky. 

 

 Obrázky jsou pravidelně vystavovány: 

Výstava Kreseb a maleb účastníků projektu na magistrátu hl.m.Prahy 

 

Na přelomu 2012/ 2013 proběhla výstava 40 prací, které vybrala doc.M.Vovsová z 

AVU z obrázků dětí. Tato je též kurátorkou výstavy a její hodnocení je zvěřejněno na 

webových stránkách projektu.  

 

V lednu 2014 je instalována opět výstava nových prací na magistrátu hl.m.Prahy 

v termínu 2.1. – 31.1.2014. 

Výběr prací opět provedla doc.M.Vovsová. Tato je též kurátorkou výstavy a její 

hodnocení je zvěřejněno na webových stránkách projektu.  Jde o obrázky za celý rok 

2013. 

 

Další část obrázků tvoří instalace v historické i provozní budově Státní opery a tyto 

instalace jsou pravidelně obměňovány. 

 

V soutěžích vědomostních děti odpovídají na otázky, které jim jsou položeny v tištěné 

formě v programu. Tento program dostávají všichni žáci prvního stupně a odpovídají 

emailem. V následujícím setkání jsou žáky vylosováni tři výherci, kteří poslali správné 

odpovědi.  

Pokud žák odpoví špatně, dostane email s nápovědou, aby svou odpověď opravil. 

 

 
 
 
 



 5 

2.Termíny všech HURÁ DO OPERY v roce 20133 

Sezóna 2012/13 

7.1. 2013 1a1,  Německá opera(ing Hrdlička), 9.30 a 11h, vss 

14.1. 20131a2,  Německá opera(ing Hrdlička), 9.30 a 11h, vss 

21.1. 20131a1, Svět baletu, 9.30 a 11h, vss  

28.1. 2013 1a2 Svět baletu, 9.30 a 11h, vss  

4.2. 2013 P1  Baletní přípravka, 9 a 10.30h, vss 

11.3. 2013 1b1 Ruská opera(libreto), 9.30 a 11h, vss Oněgin, Sněhurka 

8.4. 2013  P1, Čert a Káča, 9 a 10.30h, vss 

15.4. 2013 P1, Čert a Káča, 9  a 10.30, vss 

22.4. 2013 1a1 Italská opera(scénická z Toscy), 9.30 a 11h, vss La traviata, Lazebník 
sevillský 

13.5. 20131a2  Italská opera(scénická z Toscy),9.30 a 11h, vss La traviata, Lazebník 
sevillský 

27. 5. 20131b1  Italská opera(vývoj kostýmu), 9.30 a 11h, vssBohéma, Nápoj lásky 

10. 6. 20131a1 Francouzská opera( orchestr), 9.30 a 11h, vss  Faust, Carmen 

17.6. 1a 2 2013  Francouzská opera( orchestr), 9.30 a 11h, vss  Faust, Carmen 

Sezóna 2013/2014 

23. 9.2013  P1, Návštěva v opeře, 9.00 a 10.30, hlediště  

30. 9.2013  P2, Návštěva v opeře, 9.00 a 10.30, hlediště 

 4.11.2013 1a1,  Česká opera (hudební nástroje), 9.30 a 11.00, vss 

11.11.2013 1a2,  Česká opera (hudební nástroje), 9.30 a 11.00, vss 

18.11.2013 1b1,  Česká opera (dirigování), 9.30 a 11.00, vss 

9.12.2013      P1, Prodaná nevěsta, 9.00 a 10.30, vss 

16.12.2013 P2, Prodaná nevěsta, 9.00 a 10.30, vss  

 

                                                 
3 Vss = velký sborový sál, Provozní budova 
   Hlediště = Historická budova 



 6 

3. Rozdělení do jednotlivých cyklů v roce 2013 

 
1a1 sezóna 2012/13 
7.  1. 2013  Německá opera, 9.30 a 11h, vss 
21.  1. 2013 Svět baletu, 9.30 a 11h, vss 
22.  4. 2013  Italská opera, 9.30 a 11h, vss 
10.  6. 2013  Francouzská opera, 9.30 a 11h, vss 

1a1 sezóna 2013/14 
4.11.2013 Česká opera,9.30 a 11.00, vss 
 
1a2 sezóna 2012/13 
14. 1. 2013 Německá opera, 9.30 a 11h, vss 
28.  1. 2013 Svět baletu, 9.30 a 11h, vss 
13.  5. 2013 Italská opera, 9.30 a 11h, vss 
17.  6. 2013 Francouzská opera, 9.30 a 11h, vss 
 
1a2 sezóna 2013/14 
11.11.2013 Česká opera , 9.30 a 11.00, vss 

 
1b1 sezóna 2012/13 
11.   3. 2013 Ruská opera, 9.30 a 11 h, vss 
27.  5. 2013  Italská opera, 9.30 a 11 h, vss  

1b1 sezóna 2013/14 
18.11.2013 Česká opera, 9.30 a 11.00, vss 
 
P1 sezóna 2012/13 
4.  2. 2013  Baletní přípravka, 9 a 10.30 h, vss 
8. 4. 2013  Čert a Káča, 9 a 10.30 h, vss 
 
P1 sezóna 2013/14 
23. 9.2013  Návštěva v opeře, 9.00 a 10.30, hlediště 
9.12.2013 Prodaná nevěsta, 9.00 a 10.30, vss 
 
P2 sezóna 2013/14 
30. 9.2013  Návštěva v opeře, 9.00 a 10.30, hlediště 
16.12.2013 Prodaná nevěsta, 9.00 a 10.30, vss  

 
P 2 sezóna 2012/13, přidané na žádost škol: 
15.  4. 2013 Čert a Káča, 9 a 10.30h, vss 
 

 
 

 



 7 

4. Osoby a obsazení pořadů v roce 2013 
 
 

4. 1. Osoby a obsazení pořadů v sezóně 2012/13 
 
7.  1. 2013 1a - 1, Německá opera, 9.30 a 11h, vss 
Ch.W.Ritter von Gluck 

• ORPHEUS 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Orfeus  Tereza Roglová 
• Eurydika  Gabriela Pešinová 
• Amor Markéta Vlčová 
• duše zemřelých:  Petra Břicháčová 
•  Martina Podéšťová 
•  Tereza Růžičková  
•              Vít Bulíček 
•  Adam Leftwich  
•  Stanislav Morčuš 
•   Libor Novák 
•  Jiří Poláček 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

Vyprávění o scénografii, Ing.Hrdlička 
Wolfgang Amadeus Mozart 

• DIE  ZAUBERFLOTE  (KOUZELNÁ FLÉTNA) 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Tamino Milan Pelikán  
• Pamina  Petra Břicháčová 
• Sarastro Adam Leftwich 
• Královna noci Gabriela Pešinová 
• Papageno Jiří Poláček 
• Papagena Tereza Růžičková 
• Dvorní dámy Markéta Vlčová 
•    Martina Podéšťová 
•  Tereza Roglová 
• Monostatos Vít Bulíček 
• Duostatos Libor Novák 
• Triostatos Stanislav Morčuš 
• Géniové           Agnes Izabela Hinterholzinger   
•                                              Adriana Karlovič 



 8 

•                                           Ivana Vychytilová  
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

 
14.   1. 2013 1a 2, Německá opera, 9.30 a 11h, vss  
Ch.W.Ritter von Gluck 

• ORPHEUS 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Orfeus  Tereza Roglová 
• Eurydika  Gabriela Pešinová 
• Amor Markéta Vlčová 
• duše zemřelých: Petra Břicháčová 
•  Martina Podéšťová 
•  Tereza Růžičková  
•            Vít Bulíček 
•  Adam Leftwich  
•  Stanislav Morčuš 
•   Libor Novák 
•  Jiří Poláček 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

Vyprávění o scénografii, Ing.Hrdlička 
Wolfgang Amadeus Mozart 

• DIE  ZAUBERFLOTE  (KOUZELNÁ FLÉTNA) 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Tamino Milan Pelikán  
• Pamina  Petra Břicháčová 
• Sarastro Adam Leftwich 
• Královna noci Gabriela Pešinová 
• Papageno Jiří Poláček 
• Papagena Tereza Růžičková 
• Dvorní dámy Markéta Vlčová 
•    Martina Podéšťová 
•  Tereza Roglová 
• Monostatos Vít Bulíček 
• Duostatos Libor Novák 
• Triostatos Stanislav Morčuš 
• Géniové           Agnes Izabela Hinterholzinger   



 9 

•                                             Adriana Karlovič 
•                                           Ivanka Vychytilová  
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

 
 
21.  1. 2013 1a -1, Svět baletu, 9.30 a 11h, vss 
O.Kyndlová, Baletní školička 
 
28.  1. 2013 1a -2, Svět baletu, 9.30 a 11h, vss 
pedagog: Jurij Slypyč 
korepetitor: Jan Pták 
Tanečníci: Pavla Horká 
Zuzana Kormošová 
Veronika Telnarová 
Milan Boček 
Martin Gebauer 
Ladislav Lojda 
 
4.  2. 2013 P - 1 Baletní p řípravka, 9 a 10.30 h, vss 
Olga Kyndlová, Baletní školička 
 
11.   3. 2013 1b – 1, Ruská opera, 9.30 a 11 h, vss  
Petr Iljič Čajkovskij 

• YEVGENIY ONEGIN (EVŽEN ONĚGIN) 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar  
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• Obsazení: 
• Evžen Oněgin Luděk Koverdynský 
• Taťána Gabriela Pešinová 
• Olga Markéta Vlčová 
• Lenskij Sergej Smirnyj 
• Kníže Gremin Ivo Hrachovec 
• Larina Martina Podéšťová 
• Chůva     Daniela Martiníková 
• Polonéza: Petra Břicháčová 

                             Jana Lebedová 
                             Ljubomira Alabozova- Popova 
                             Vít Bulíček  
                             Ladislav Lojda 
                              Libor Novák  

• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky       Světlana Michálková 



 10 

Vyprávění o operním libretu, MgA.Adolf Melichar 
Nikolaj Andrejevič Rimskij-Korsakov 

• SNĚGUROČKA (SNĚHURKA -  JARNÍ POHÁDKA) 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Obsazení: 
• Sněhurka              Ljubomira Alabozova-Popova 
• Dítě Sněhurka          Adriana Karlovič 
• Vesna Markéta Vlčová 
• Děda Mráz Ivo Hrachovec 
• Kupava Gabriela Pešinová 
• kupec Mizgir Luděk Koverdynský 
• pastýř Lel Sergej Smirmyj 
• Car Berenděj Vít Bulíček 
• podruh Bakula Libor Novák 
• Bakulova žena Martina Podéšťová 
• vesnické děvče Petra Břicháčová 
• statkářka Daniela Martiníková 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky    Světlana Michálková 

 
  8. 4. 2013 P – 1, Čert a Ká ča, 9 a 10.30 h, vss 
Antonín Dvořák  

• ČERT A KÁČA 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• Obsazení 
• Káča  Markéta Vlčová 
• Marbuel  Luděk Koverdynský 
• Kněžna  Gabriela Pešinová 
• Máma Káči  Martina Podéšťová 
• Čertice strážná  Petra Břicháčová 
• Čert vrátný  Libor Novák 
• Lucifer  Dalibor Pavelka 
• Komorná  Karolina Vychytilová  
• Houslista  Vít Bulíček 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 
•  

Přidané na žádost škol: 



 11 

15.  4. 2013 P - 2 Čert a Ká ča, 9 a 10.30h, vss 
Antonín Dvořák  

• ČERT A KÁČA 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• Obsazení 
• Káča  Markéta Vlčová 
• Marbuel  Luděk Koverdynský 
• Kněžna  Gabriela Pešinová 
• Máma Káči  Martina Podéšťová 
• Čertice strážná  Petra Břicháčová 
• Čert vrátný  Libor Novák 
• Lucifer  Dalibor Pavelka 
• Komorná  Karolina Vychytilová  
• Houslista  Vít Bulíček 
• Hříšná duše, lid - balet Pavla Horká 
• Belzebub, lid - balet Ladislav Lojda   
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

 
22.  4. 1a - 1, Italská opera, 9.30 a 11h, vss 
Giuseppe Verdi 

• LA TRAVIATA (TRAVIATA) 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Violetta Valéry  Ljubomira Alabozova- Popova 
• Alfredo Germont  Martin Šrejma 
• Giorgio Germont Luděk Koverdynský 
• baron Douphol Ivo Hrachovec  
• Flora Bervoix Petra Břicháčová 
• služebná Anina Markéta Vlčová 
• Gaston Vít Bulíček 
• doktor Grenville Libor Novák 
• host na plese Martina Podéšťová 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky Světlana Michálková 

Ukázka scénické hudby z opera G.Pucciniho Tosca: 
Harfa: Magdalena Šimečková 
Flétna: Miroslava Molíková 
Viola: Jan Kratina 



 12 

Gioacchino Rossini  
• IL BARBIERE DI SIVIGLIA (LAZEBNÍK SEVILLSKÝ) 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• hrabě Almaviva Martin Šrejma  
• Rosina, schovanka Bartola  Petra Břicháčová 
• Figaro, holič Luděk Koverdynský 
• Bartolo Libor Novák 
• jeho služka Marcelina Martina Podéšťová 
• učitel Basilio Ivo Hrachovec  
• notář Vít Bulíček 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Vlásenky Světlana Michálková 
• Stavba scény Václav Němeček 

 
13.  5. 2013 1a-2, Italská opera, 9.30 a 11h, vss 
Giuseppe Verdi 

• LA TRAVIATA (TRAVIATA) 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Violetta Valéry  Ljubomira Alabozova- Popova 
• Alfredo Germont  Martin Šrejma 
• Giorgio Germont Luděk Koverdynský 
• baron Douphol  Adam Leftwich   
• Flora Bervoix Petra Břicháčová 
• služebná Anina Markéta Vlčová 
• Gaston Vít Bulíček 
• doktor Grenville Libor Novák 
• host na plese Martina Podéšťová 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky Světlana Michálková 

Ukázka scénické hudby z opera G.Pucciniho Tosca: 
Harfa: Magdalena Šimečková 
Flétna: Miroslava Moulíková 
Viola: Jan Kratina 
Gioacchino Rossini  

• IL BARBIERE DI SIVIGLIA (LAZEBNÍK SEVILLSKÝ) 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 



 13 

• hrabě Almaviva Martin Šrejma  
• Rosina, schovanka Bartola  Petra Břicháčová 
• Figaro, holič Luděk Koverdynský 
• Bartolo Libor Novák 
• jeho služka Marcelina Martina Podéšťová 
• učitel Basilio Adam Leftwich  
• notář Vít Bulíček 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Vlásenky Světlana Michálková 
• Stavba scény Václav Němeček 

 
27.  5. 2013  1b - 1 Italská opera, 9.30 a 11 h, vs s  
Giacomo Puccini 

• LA BOHÉME (BOHÉMA) 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová  
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• Rudolf, básník  Josef Moravec 
• Mimi Ljubomira Alabozova-Popova 
• Musetta  Gabriela Pešinová 
• Collin, filosof Ivo Hrachovec 
• Schaunard, skladatel Luděk Koverdynský 
• Marcel, malíř Libor Novák 
• Alcindor , domácí Vít Bulíček 
• Fotograf Stanislav Morčuš 
• návštěvníci kavárny  Petra Břicháčová 
•   Daniela Martiníková 
•  Martina Podéšťová  
•  Markéta Vlčová 
•  Karolina Vychytilová  
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Vlásenky Světlana Michálková 
• Stavba scény Václav Němeček 

Vývoj operního kostýmu Vyprávění Jany Lebedové 
Gaetano Donizetti 

• L'ELISIR  D´AMORE ( NÁPOJ LÁSKY) 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• Nemorino  Josef Moravec 
• Adina  Gabriela Pešinová 
• Dulcamara Ivo Hrachovec 
• jeho pomocnice Ljubomira Alabozova-Popova 
• Seržant Belcore Luděk Koverdynský 
• Sbor vesničanů Petra Břicháčová 



 14 

•   Daniela Martiníková 
•  Martina Podéšťová  
•  Markéta Vlčová 
•  Karolina Vychytilová 
•  Vít Bulíček 
•  Stanislav Morčuš  
•  Libor Novák  
• Garderoba Jana Lebedová 
• Vlásenky Světlana Michálková 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 

 
10.  6. 2013 1a -1, Francouzská opera, 9.30 a 11h, vss 
Charles Francois Gounod 

• FAUST  (FAUST A MARKÉTKA) 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar  
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• Faust  Josef Moravec  
• Markéta Petra Břicháčová 
• Valentin Luděk Koverdynský 
• Mefisto Adam Leftwich 
• Marta Martina Podéšťová 
• Anděl Ivana Vychytilová 
• Měšťanky                       Daniela Martiníková  

                                                 Gabriela Pešinová 
 Markéta Vlčová 

               Karolina Vychytilová 
• Měšťané                          Libor Novák 

                                                 Stanislav Morčuš 
• Voják  Vít Bulíček 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Vlásenky Světlana Michálková 
• Stavba scény Václav Němeček 

Vyprávění o operním orchestru, MgA.Adolf Melichar 
Georges Bizet 

• CARMEN 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Carmen Edita Viskotová  
• Don José Josef Moravec  
• Micaela Petra Břicháčová 
• Escamillo, toreador Jiří Poláček 
• Frasquita Gabriela Pešinová 



 15 

• Mercedes Markéta Vlčová 
• Cikánky Daniela Martiníková 

                                    Martina Podéšťová 
                                   Karolina Vychytilová 

• Dancairo Vít Bulíček 
• Remendado Libor Novák 
• Voják, cikán Stanislav Morčuš 
• Balet              Pavla Horká 

                      Zuzana Kormošová 
                                   Martin Gebauer 
                                   Ladislav Lojda 

• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Vlásenky Světlana Michálková 
• Stavba scény Václav Němeček 

 
17.  6. 2013  1a -2, Francouzská opera, 9.30 a 11h,  vss 
Charles Francois Gounod 

• FAUST A MARKÉTKA 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar  
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• Faust  Martin Šrejma                                           
• Markéta Petra Břicháčová 
• Valentin Luděk Koverdynský 
• Mefisto Adam Leftwich 
• Marta Martina Podéšťová 
• Anděl Ivana Vychytilová 
• Měšťanky           Daniela Martiníková  

 Gabriela Pešinová 
                                    Markéta Vlčová 

 Karolina Vychytilová 
• Měšťané             Libor Novák 

 Stanislav Morčuš 
• Voják  Vít Bulíček 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Vlásenky Světlana Michálková 
• Stavba scény Václav Němeček 

Vyprávění o operním orchestru, MgA.Adolf Melichar 
Georges Bizet 

• CARMEN 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• Carmen  Edita Viskotová  



 16 

• Don José  Martin Šrejma                     
• Micaela  Petra Břicháčová 
• Escamillo, toreador Jiří Poláček 
• Frasquita  Gabriela Pešinová 
• Mercedes  Markéta Vlčová 
• Cikánky  Daniela Martiníková 

                                     Martina Podéšťová 
                                      Karolina Vychytilová 

• Dancairo  Vít Bulíček 
• Remendado  Libor Novák 
• Voják, cikán  Stanislav Morčuš 
• Balet               Pavla Horká 

                       Zuzana Kormošová 
                                    Martin Gebauer 
                                    Ladislav Lojda 

• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Vlásenky Světlana Michálková 

• Stavba scény Václav Němeček 
 
 
4. 2 Osoby a obsazení po řadů v sezón ě 2013/14 
 
23.9. 2013  P - 1 , Návštěva v ope ře, 9 a 10.30 h. hledišt ě 

• -provádění dětí hledištěm + W.A.Mozart, Bastien  a Bastienka s loutkami 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• VÝROBA LOUTEK : Martina Podéšťová a doc.Magdalena Vovsová 
• Bastien  Martina Podéšťová    
• Bastienka  Karolina Vychytilová   
• Colas  Dalibor Pavelka    
• Pomocnice Colase  Ivana Vychytilová   
• Světla Michal Sklenář 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Stavba scény Vít Bulíček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

 
30.9. 2013 P - 2, Návštěva v ope ře, 9 a 10.30 h. hledišt ě 

• -provádění dětí hledištěm + W.A.Mozart, Bastien  a Bastienka s loutkami 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• VÝROBA LOUTEK: Martina Podéšťová a doc.Magdalena Vovsová 
• Bastien  Martina Podéšťová    
• Bastienka  Karolina Vychytilová   
• Colas  Dalibor Pavelka    
• Pomocnice Colase  Ivana Vychytilová   
• Světla Michal Sklenář 



 17 

• Garderoba Jana Lebedová 
• Stavba scény Vít Bulíček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

 
 
11.11.2013 1a2,  Česká opera (hudební nástroje), 9.30 a 11.00, vss 

4. 11. 2013 1a - 1 Česká opera, 9.30 a 11h, vss 
B.Smetana 

• PRODANÁ NEVĚSTA 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Obsazení 
• Mařenka Gabriela Pešinová 
• Jeník  Martin Šrejma 
• Kecal Ivo Hrachovec 
• Vašek Radek Prügl 
• Krušinová Daniela Martiníková 
• Krušina Libor Novák 
• Míchová Karolina Vychytilová 
• Mícha Vít Bulíček 
• Drbny Martina Podéšťová 

 Markéta Vlčová 
• Hospodská   Petra Břicháčová 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

Vyprávění o hudebních nástrojích, MgA.Adolf Melichar 
Antonín Dvořák 

• RUSALKA 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Rusalka   Ljubomira Alabozova- Popova 
• Princ   Martin Šrejma 
• Vodník Ivo Hrachovec 
• Ježibaba Martina Podéšťová 
• 1.žínka Gabriela Pešinová 
• 2.žínka Petra Břicháčová 
• 3.žínka Markéta Vlčová 
• Cizí kněžna Karolina Vychytilová 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 



 18 

 
11. 11. 2013 1a - 2 Česká opera, 9.30 a 11h, vss 
B.Smetana 
PRODANÁ NEVĚSTA 

• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Obsazení 
• Mařenka Gabriela Pešinová 
• Jeník  Martin Šrejma 
• Kecal Ivo Hrachovec 
• Vašek Radek Prügl 
• Krušinová Daniela Martiníková 
• Krušina Libor Novák 
• Míchová Karolina Vychytilová 
• Mícha Vít Bulíček 
• Drbny Martina Podéšťová 

 Markéta Vlčová 
• Hospodská   Petra Břicháčová 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

Vyprávění o hudebních nástrojích, MgA.Adolf Melichar 
Antonín Dvořák 

• RUSALKA 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Rusalka   Ljubomira Alabozova- Popova 
• Princ   Martin Šrejma 
• Vodník Ivo Hrachovec 
• Ježibaba Martina Podéšťová 
• 1.žínka Gabriela Pešinová 
• 2.žínka Petra Břicháčová 
• 3.žínka Markéta Vlčová 
• Cizí kněžna Karolina Vychytilová 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Václav Němeček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

 
18.11.2013  1b-1,  Česká opera, 9.30 a 11 h, vss 
B.Smetana 

• Hubička  
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 



 19 

• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Vendulka Paloucká  Petra Břicháčová 
• Lukáš   Josef Moravec 
• Paloucký, otec Vendulky  Jiří Uherek 
• Tomeš, švagr Lukáše Libor Novák 
• Martinka, teta Vendulky Martina Podéšťová 
• Strážník Vít Bulíček 
• Barče, mladé děvče Gabriela Pešinová 
• vesničanky  Karolina Vychytilová  
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Vlásenky  Světlana Michálková 
• Stavba scény  Vít Bulíček 

Vyprávění o dirigování, MgA. Adolf Melichar 
Bohuslav Martinů 

• HLAS LESA 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• Nevěsta  Petra Břicháčová 
• Mysliveček   Josef Moravec 
• Šenkýřka Karolina Vychytilová 
• Loupežníci Vít Bulíček 

                                  Libor Novák 
          Jiří Uherek 

• Vypravěčka Martina Podéšťová 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Vlásenky  Světlana Michálková 
• Stavba scény  Vít Bulíček 

 
9.12. P - 1 Prodaná nev ěsta, 9 a 10.30 h, vss 
Bedřich Smetana 

• PRODANÁ NEVĚSTA 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• Obsazení 
• Mařenka Gabriela Pešinová 
• Jeník  Milan Pelikán 
• Kecal Ivo Hrachovec 
• Vašek Radek Prügl 
• Principál             Stanislav Morčuš 
• Esmeralda            Petra Břicháčová 



 20 

• Krušinová Daniela Martiníková 
• Krušina Libor Novák 
• Míchová Karolina Vychytilová 
• Mícha Vít Bulíček 
• Drbny Martina Podéšťová 
•  Marcela Štědrová 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Vít Bulíček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

 
16.12. P - 1 Prodaná nev ěsta, 9 a 10.30 h, vss 
Bedřich Smetana 

• PRODANÁ NEVĚSTA 
• SCÉNÁŘ A DRAMATURGIE: Martina Podéšťová 
• REŽIE: Tomáš Hinterholzinger 
• HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ A KLAVÍRNÍ DOPROVOD: Adolf Melichar 
• SCÉNA: Vít Bulíček 
• Obsazení 
• Mařenka Gabriela Pešinová 
• Jeník  Milan Pelikán 
• Kecal Ivo Hrachovec 
• Vašek Radek Prügl 
• Principál             Stanislav Morčuš 
• Esmeralda            Petra Břicháčová 
• Krušinová Daniela Martiníková 
• Krušina Libor Novák 
• Míchová Karolina Vychytilová 
• Mícha Vít Bulíček 
• Drbny Martina Podéšťová 
•  Marcela Štědrová 
• Garderoba Jana Lebedová 
• Světla Michal Sklenář 
• Stavba scény Vít Bulíček 
• Vlásenky  Světlana Michálková 

 


